
úvod
3 editorial
6 ekonom.cz
8 dopisy / tiráž

54 The Economist: Co znamená 
pro Evropu záchranný balíček 
krachujícím státům

zoom
10 Zprávy, které by vám neměly ujít 
12 Město pro byznys 2010: Tachov 

premiantem v Plzeňském kraji

téma ekonomu
14 Investice: V Česku zatím běží jen 

akvizice firem v problémech

lidé
20 John Elkann: Hlava mocného klanu 

Agnelliů v čele Fiatu dělí podnik
22 Manolis Glezos: Legendární řecký 

odbojář ve službách revoluce
23 Jan Voříšek, Hana Gregásová: Noví 

šéfové pro nové služby poradenské 
společnosti Tacoma
Kdo kam

firmy & trhy
24 Elektronika: Chytré oděvy používají 

komponenty z plzeňského Applyconu
26 Zdravotnické prostředky: 

Německý výrobce B. Braun 
dosahuje rekordních prodejů

27 Zemědělství: Prezidentovo veto 
u biopaliv rolníkům nevoní

28 Medicína: Český reaktor nahrazuje 
výpadek produkce lékařského 
materiálu ve světě

29 Racio: Břeclavská firma spustila 
výrobu produktů Fair Trade

30 Seriál - Jak vyzrát na krizi: 
Aaron Group inovovala distribuční 
systém letenek a chce dobýt východ

32 Firemní zoom

rozhovor týdne
34 Jiří Šimáně: Šéf holdingu Unimex 

o pomoci státu ČSA, veřejných 
zakázkách a »islandském prokletí«

politika & byznys
38 Elektronické viněty: Veřejné finance 

přijdou o další miliardy
42 Státní rozpočet: Jak chceministr 

financí spravit státní kasu

analýzy & trendy
44 Sociální politika: Ze služeb pro senio

ry se může stát lukrativní byznys
50 Volební systémy: Dá se vůbec najít 

ideální systém voleb do sněmovny?

názory & komentáře
56 Jiří Koubek, Ústav politologie FF UK: 

Nedostatky volebního inženýrství
57 Ladislav Mochán, analytik společ

nosti RSJ: Začala hra o přežití eura
57 Marek Rosenbaum, poradenská 

společnost Tacoma: Prosperující 
firma v úpadku? Žádná výjimka

58 Petr Dvořák, děkan Fakulty financí 
a účetnictví VŠE: Tvrdá zkouška 
absolventů

59 Project Syndicate: Joseph Stiglitz 
o reformách nutných k záchraně eura

60 Citáty týdne

trh realit
62 Realitní aukce: V Praze proběhne 

druhá velká dražba nemovitostí

véda & technologie
64 Vojenské technologie: Americký laser 

na ničení letících balistických raket

právo & daně
66 Daňová kontrola: Jak se bránit 

doměřené dani

kariéra & řízení
68 Osobní rozvoj: Neurolingvistické 

programování
70 Recenze: Peter Hessler: 

Country driving
72 Byznys angličtina: Still tottering

peníze & burzy
74 Investice: Kam investují slavní 

burzovní hráči
76 Finanční trhy: Evropa zpřísnila 

regulaci hedgeových fondů
77 Makroekonomika: HDP mírné roste

inspirace
78 Muzea: Do západních Čech 

za zvířaty z doby ledové
80 Automobilismus: Toyota Land Cruiser
82 Moje vášeň: Motorka Tomáše Sojáka

v příštím čísle
Sociální zabezpečení v EU
Ve speciální příloze najdete nová unijní 
pravidla pro zaměstnance, manažery, 
studenty, podnikatele i důchodce

Titulní strana: Petr Memory Dragoun

ekonom.cz

